13. CBBL-Forum Auslandsrecht

Investitionsklima im Wandel
Fokus Asien, Nordamerika und Osteuropa

9.00 Uhr Einschreibung und BegriiBungskaffee

9.30 Uhr Eroffnung der Konferenz durch Emil Epp
Rechtsanwalt und Vorstand CBBL AG

9.45 Uhr Siindige Welt zwischen Verzweiflung
und Hoffnung — Auswirkungen der
geopolitischen Umbriiche auf die
Weltordnung von Morgen

Prof. Dr. Ruslan Grinberg
Wissenschaftlicher Direktor des Instituts
fir Wirtschaft der Russischen Akademie
der Wissenschaften

10.45 Uhr Kaffeepause und Networking

11.15 Uhr Asien - De-Risking & Re-Alighment:
Neue rechtliche Herausforderungen
und aktuelle Entwicklungen im
Investitionsumfeld in Asien

Vortrage und Erfahrungsberichte von
CBBL-Anwalten aus China, Indien, Japan,
den Philippinen, Malaysia, Singapur,
Stidkorea, Taiwan, Thailand und Vietnam

12.45 Uhr Mittagessen

14.00 Uhr

15.00 Uhr
15.45 Uhr

17.25 Uhr
17.30 Uhr
18.30 Uhr
19.30 Uhr

Nordamerika und Australien
Standortplanung und -entwicklung in den USA
im Kontext einer globalen Ersatzteillogistik

Joerg Stroebele
Geschaftsfihrer, Liebherr Logistics GmbH

Erfahrungsberichte von CBBL-Anwalten aus Chicago
und New York sowie aus Kanada und Australien

Kaffeepause und Networking

Osteuropa — Nearshoring:
Aus Asien zuriick nach Europa?

Erfahrungsberichte von CBBL-Anwalten aus Polen,
Rumanien, Russland, Serbien, der Slowakei,
Slowenien und Tschechien

Schlusswort Emil Epp
Networking beim Aperitif mit Seeblick
Ende der Konferenzveranstaltung

Festliches Abendessen
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CROSS BORDER BUSINESS LAWYERS

Donnerstag,13. Juni 2024
Steigenberger Inselhotel
Konstanz am Bodensee

Kontakt fiir Informationen
und Riickfragen:

Dorothée Stumpf, LL.M.
Leiterin der CBBL-Geschaftsstelle

stumpf@cbbl-lawyers.de
+49(0)7221 922 866 0




